
O B S A H

16 JE  TO TOTÉŽ, A PŘECE TO NENÍ 
TOTÉŽ
L’H um anité-D im anche
Trochu neobvyklá pozvánka na dovolenou 
do socialistických států pro Francouze — 
ale nejen pro ně.

22 STÁT JSEM  JÁ
Z kn ihy  Charlese de G aulla M émoires 
ď espoir, sv. I I , L ’effort, 1962 -  . . .
Výrok Ludvíka  X I V .  vesel do dějin. A  po 
dobně jako  on cítil zřejmě po 250 letech 
j in ý  m už, který stál v cele Francie, p resi
dent de Gaulle. Zejm éna v této kapitole 
jeho nedokončených pam ětí je  to zcela 
zjevné.

36 VELKÁ BITVA
Christine Doyleová, The Observer
Největší a nej dramatičtější bitva naší doby 
se nevede na frontách, kde na druhé straně 
stojí znám ý nepřítel, ale v laboratořích a 
proti nepříteli dosud neznám ém u — příč ině  
vzn iku  rakoviny.

30 NEJSENZAČNĚJŠÍ K LAVÍRNÍ DESKY 
VŠECH DOB
D r. A lexander B uchner, psáno pro 
1 0 0 + 1  ZZ
M echanické hudební nástroje, předchůdci 
gramofonové desky, byly — ja k  se dnes 
ukazuje — daleko dokonalejší v interpretaci 
i nej obtížnějších skladeb.

31 ÚČASTNÍCI SILNIČNÍHO PROVOZU, 
POZOR !
Pardon
K víz, který vám  užitečně osvěží a doplní 
znalost dopravních značek.

34 VĚDECKÉ H RÁ TK Y  SE SATANEM 
Enzo M agri, L ’Europeo
N a  p rvn ím  mistrovství světa v pokeru zv í
tězila žena. Tvrdí, že poker není hazard, 
nýbrž exaktní věda.

27 MAĎARSKÉ METAMORFÓZY 
B art McDowell, N ational Geographie M a
gazine
Co viděl zvědavý americký turista, který 
byl v Evropě poprvé a pro něhož M adarsko  
nebyla je n  Budapešť a Blatenské jezero.

43 ZRCADLO CHARAKTERU 
W illiam  de Bazelaire, P aris M atch
Grafologie není šarlatánství, nýbrž věda, 
která pomáhá v mnoha oborech.

44 ČLOVĚK A MOŘE (dokončení)
V ittorio G. Rossi, Epoca
Po éře plachetnic nastoupily p a rn í lodě 
a zm ěnil se způsob dopravy i námořních  
bitev, zm ěnil se však i vztah moře к  člo
věku ?

2  KRONIKA
^  B udem e hovořit в jiným i světy /  Hvězdy 

Íj K }  nad  A rara tem  /  Spiknutí an tip sú  /  Na 
půl žerdi / R á j m ísto pustiny  / T rácká 
hrobka v K azan laku  /  M etla -  ten to k rá t 
prohibice / M yšák Mickey a  filatelisté / 
Z atm ění Slunce n a  h liněné tabu lce /  Sm rt 
autom obilového závodníka /  Z áhada 
tuleního ostrova /  K de se pere k rev  / 
V sázce je  m iliarda dolarů /  K rálovna 
M ary přijde d raho / Než vznikne gobelín / 
Nebezpečné spolky s ďáblem / M ůžeme 
m ít brnění na  m íru  / Lék proti sebevraždě / 
Čemu se ř ík á  situlové um ění / Po použití 
odhodit / Sny kosm onautů  a  sny vůbec / 
Ž ít ta k  dnes doktor F au st / Zem ě dělá 
inven tu ru  /  0  vlivech češtiny n a  polštinu / 
Čí jsou  to rukávy  / Z la tá  Chochlom a /

DVA NOŽE A CHŘESTÝŠ 
Gilbert W righ t z  kn ihy  Crime and Sus
pense
D etektivní povídka o podivném  boji muže 
proti m uži

f i / f  SNÍMKY Z  ČASOPISU 
*  Life


